



راوی جدید فرمول یک

مکس ورشتین راننده تیم ردبول در مسابقه بزرگ مکزیکوسیتی نام خود را در کتاب تاریخ فرمول یک جاودانه کرد

چون باعث می‌شود ارتباط نزدیکی با هواداران داشته باشند اما فریادهای بلند آنها و دست زدن هایشان، فضای شخصی آنها را نقض می‌کند.

بود، اما ورشتین هنوز فصل تمام نشده، در ۱۴ مسابقه قهرمان شده است. ورشتین که واقعا به اعداد علاقه ندارد، گفته است که نباید این دستاورد را خیلی بزرگ کرد چون فصل فرمول یک، نسبت به گذشته طولانی‌تر شده است. واقعیت هم این است که اگر به جای تعداد قهرمانی در مسابقات بزرگ، در صد قهرمانی را محاسبه کنیم، میشائیل شوماخر راننده افسانه‌ای فراری همچنان بهترین راننده دنیاست. با این حال دستاورد ورشتین هم احتمالا برای سال‌ها تکرار نخواهد شد. کریستیان هورنر مدیر تیم ردبول گفته است که عملکرد راننده‌اش استثنایی بوده و او چندان که مناسب و شایسته است مورد توجه قرار نمی‌گیرد.

یک دلیل کم‌توجهی به این دستاوردهای تاریخی، احتمالا یک طرفه بودن تکلیف قهرمانی و رقابت‌ها در طول فصل جاری بوده است. ردبول و ورشتین چنان جلوتر از دیگر رقبا هستند که بسیاری از هواداران گفته‌اند مسابقه مکزیکوسیتی یکی از خسته‌کننده‌ترین و حوصله‌سیرترین مسابقاتی است که در مکزیک دیده‌اند. این مسابقه، جنجالی‌های دیگری هم داشت و حضور گسترده هواداران در نزدیکی راننده‌ها در انتهای مسابقه، با انتقادهای راننده‌ها مواجه شده است. سیاست فرمول یک این است که بعد از مسابقه، تماشاگران را داخل پیست راه بدهد تا آنها از نزدیک مراسم اهدای جام و همینطور راننده‌ها را ببینند. در مکزیکوسیتی، فاصله چنان کم بود که مردم راننده‌ها را با دست می‌کشیدند و هل می‌دادند و خشم راننده‌ها را به همراه داشت. برخی از راننده‌ها البته گفته‌اند از حضور مردم در اطرافشان در پایان مسابقات استقبال می‌کنند

مکس ورشتین، بارها گفته است که به آمار و ارقام علاقه‌ای ندارد، اما رکوردی که او در مسابقه بزرگ فرمول یک در مکزیکوسیتی ثبت کرد، قطعا نظر خودش را هم جلب خواهد کرد؛ راننده هلندی ردبول در این مسابقه، به نخستین راننده تاریخ فرمول یک تبدیل شد که در تنها یک فصل، در ۱۴ مسابقه بزرگ قهرمان شده است. فصل هنوز به پایان نرسیده و ۲ مسابقه دیگر باقی مانده و خیلی‌ها می‌گویند، او می‌تواند حتی در هر ۲ مسابقه هم قهرمان شود و رکورد خود را دست‌نیافتنی کند. ورشتین درباره رکوردشگفتی‌اش گفته است: «تیم ما واقعا فصل شگفت‌انگیزی دارد. واقعا هرگز فکرش را نمی‌کردم که در یک سال در ۱۴ مسابقه قهرمان شوم. من خیلی به اعداد علاقه ندارم، فقط به این فکر می‌کنم که آخر هفته‌ها خوب رانندگی کنم و قهرمان شوم. چیزی که برایم مهم است این است که وقتی به خانه می‌روم به خودم بگویم که همه تلاش‌م را کردم.»

با وجود این، او در همین فصل، یک رکورد بزرگ دیگر را هم شکسته است؛ او حالا بالاتر از لوئیس همیلتون، بیشترین امتیاز در یک فصل را به نام خود ثبت کرده است. او درباره این موفقیت هم گفته است: «مهم‌ترین چیز بردن قهرمانی فصل است و اصلا مهم نیست که چند امتیاز می‌گیریم اما این تعداد امتیاز نشان دهنده این است که ما در تیم‌مان فصل خارق‌العاده‌ای را پشت سر می‌گذاریم.»

کاری که ردبول و ورشتین در این فصل می‌کنند، واقعا با هیچ اتفاقی در تاریخ این مسابقه قابل مقایسه نیست. پیش از این تیم مرسدس در دوران اوج لوئیس همیلتون، بر فرمول یک مسلط بود و ۸ سال متوالی قهرمان شد. اما بهترین رکوردی که همیلتون در آن سال‌ها به جا گذاشت، قهرمانی در ۱۱ مسابقه بزرگ در فصل



یک ماجرا و چند روایت

کمیته انضباطی فدراسیون کشتی پس از دیسکالیفه شدن غلامی تشکیل جلسه می‌دهد

کمتر کسی فکر می‌کرد تیم کشتی آزاد ایران در مسابقات امیدهای جهان به عنوان قهرمانی نرسد ولی تمام اتفاقات دست به دست هم داد تا تیم پرستاره آزاد صاحب تبه دومی شود. در روز قرعه کشی محمد نخودی که در رده بزگسالان ۲مداال نقره جهان را در کارنامه دارد، با قرعه رژیم صهیونیستی روبه‌رو شد تا نخستین شوک به تیم ملی وارد شود. پس از این اتفاق سجاد غلامی، کشتی‌گیر ۸۶ کیلوگرم ایران هم دیسکالیفه شد و از جدول کنار رفت تا قهرمانی هم از دست برود. حواشی دیسکالیفه شدن غلامی به حدی زیاد بود که امروز قرار است کمیته انضباطی فدراسیون کشتی تشکیل جلسه دهد و اتفاقات رخ داده در مسابقات امیدهای جهان را بررسی کند.

سرم در دسترس

جلسه کمیته انضباطی فدراسیون کشتی با دعوت از پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، محسن کاوه‌مدیر تیم‌های ملی کشتی آزاد، امید قاسمی پزشک تیم، هادی عباسی تدارکات تیم و خود شخص غلامی برگزار می‌شود تا رأی خاطیان پرونده پس از بررسی‌های انجام شده اعلام شود. سجاد غلامی در کشتی نخست خود در مقابل ترنت هیدلای از آمریکا حاضر شد و در حالی که ۶ امتیاز پیش بود بسا نتیجه ۱۵ بر ۶ نتیجه را واگذار کرد. او طبق روال در روز اول دیگر در سالن مسابقات کاری نداشته و در صورت راهیابی حریفش به فینال، فرصت این را داشته که در شانس مجدد برای کسب مدال برنز تلاش کند. حریف آمریکایی سجاد به فینال رسید ولی قبل از شروع رقابت‌های روز دوم و به دلیل استفاده از سرم آن هم در روز اول از دور مسابقات حذف شد. حذف غلامی ضربه سختی به تیم ایران زد و شاگردان درستکار با ۲ کشتی‌گیر کمتر نسبت به رقبا با اختلاف تنها ۶ امتیاز از تیم اول (گرجستان) در رده دوم قرار گرفتند. دومی دنیا بسیار ارزشمند است ولی برای تیم ایران که ترکیبی پرستاره داشت و توانست ۴ مدال طلا و یک مدال نقره کسب کند، نایب‌قهرمانی اصلا خوشایند نیست.

محرومیت ۲ ساله غلامی؟

جلسه کمیته انضباطی امروز از این نظر بسیار حائز اهمیت است که روایت‌های مختلفی وجود دارد. پزشک، کشتی‌گیر و کادر فنی هر کدام یک داستانی تعریف می‌کنند و به همین دلیل با نظر رئیس فدراسیون به کمیته انضباطی فرخوانده شده‌اند. فدراسیون کشتی همیشه اصرار به عدالت داشته و جلسه امروز محک جدی برای فدراسیون است تا هر کس به اندازه قصوری پیشکشته جوانی است که در حال حاضر در تیم زیر ۲۳ سال حضور دارد و تا سال‌ها می‌تواند برای ایران افتخار آفرینی کند و حکمی که برایش صادر می‌شود در آینده او تأثیرگذار خواهد بود. البته یک نگرانی بزرگ‌تر در خصوص او وجود دارد و آن هم گزارش‌های بزرگ‌تر اتحادیه از اتفاقات مسابقات جهانی به وادا داده است. برخی از کارشناسان معتقدند در بهترین حالت ۲ سال محرومیت در انتظار اوست. البته طی چند روز گذشته پیشکسوتان کشتی از جمله علیرضا رضایی و نقی اکبرنژاد صحبت‌هایی را مطرح کرده‌اند که به نظرشان کمترین تقصیر متوجه پزشک و کشتی‌گیر است و حالا باید منتظر نظر کمیته انضباطی ماند.

محرومیت نجسب

ماجرای دیسکالیفه شدن غلامی روایت‌های مختلفی را به همراه داشته ولی چیزی که همه اعضای تیم به آن اذعان دارند تریق سرم سدیم کلرید در روز اول مسابقات بوده که آن هم در محل برگزاری بازی‌ها انجام شده است. به گفته حاضرین سجاد غلامی بعد از شکست در مقابل کشتی‌گیر آمریکایی دچار افت فشار وضعف می‌شود و دلیل تریق سرم همین مسئله بوده ولی سؤال این است که چرا سرم در سالن گرم مسابقات



۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

۱۱- مهرخورده- سوغات شهر
مراغه- بله روسی
۱۲- مکر و حيله- استاندار قدیم- کهن
۱۳- حرص- متانت- پریشان و آشفته
۱۴- بیهوده- لکه کثیف- مجلس جشن و شادی
۱۵- استخوان مثلثی شکل در انتهای ترین بخش ستون فقرات- معبد برج مانند

جدول ۸۶۲۷

۱۴- از استادان تاریخ اسلام و نویسنده کتاب تحلیلی قیام حسین(ع)- به دنیا آوردن
۲- رها- فیلمی از ویتوریو دسیکا، سینماگر ایتالیایی
۳- واله و عاشق- عقیده- ترسانده شده
۴- همزمان- روحانی
یهودی- نشانه جمع فارسی
۵- قابل شنیدن- ترشی بادمجان- سینه‌بند تکواندو
۶- از پرندگان آبی با گردن دراز- نوعی موشک زیرآبی- برشی از هندوانه
۷- دشمن آتش- بیماری واگیردار که پشه آنوفل منتقل می‌کند- شیفته
۸- جانور تک‌سولی- مهره‌ای در شطرنج- دیوار گرداگرد شهر
۹- افزونی- ورزشی گروهی- سدی در خوزستان
۱۰- مجموعه عقاید و آموزه‌های پیامبران- فانی- بررسی و پژوهش
۱۱- از هفت قلم آرایش قدیم- درخت خرما- خرده‌سنگ
۱۲- رطوبت- محکم و استوار- پشامد
۱۳- دوستان- منت‌گذارنده- از اوراق بهادار

جدول اعداد | ۴۳۳۶

اعداد ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطر، ستون و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

		۲	۳		۱
	۳	۷			
		۶	۵		
۹			۱		
۶	۱			۲	۴
		۸			۵
			۹	۳	
				۷	۸
۴		۶	۷		

متوسط

	۵	۶		۷	۴
	۳			۱	
۸			۶		۲
۳	۹			۸	
		۲		۶	
			۵		۴
	۱		۴		۵
			۹		۸
				۲	۹

ساده

	۸				۶
	۲	۹		۶	۴
۶		۱	۳		۵
	۱	۷	۳	۹	۴
	۹				۳
	۴		۸	۶	۱
			۶	۷	
		۳	۴	۲	۷
					۵